
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor investiční  

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor investiční 

Kounicova 67a | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI Č. 1 

 

 

 

PROJEKT: Dostavba kanalizace v Brně II. 

ZADAVATEL:  Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

Zadavatel uveřejňuje vysvětlení výzvy k účasti na předběžné tržní konzultaci k veřejným zakázkám v rámci projektu 

„Dostavba kanalizace v Brně II.“ (dále jen „Výzva“ a „Projekt“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE  

„1. V bodě 3.5.1. a 4.5.2. se uvažuje, že Zadavatel získá předpokládanou výši dotace. Bude poskytnuta tato dotace 

formou zálohy na začátku stavby? 

2. Chápeme správně, že udržitelnost projektu bude 10 let po dokončení? Tj. máme uvažovat s úvěrem na dobu 

12-14 let?“ 

B. VYSVĚTLENÍ VÝZVY  

K dotazu č. 1 

Zadavatel uvádí, že dle vybraných dotačních titulů, které jsou u jednotlivých částí Projektu uvedeny, není  možný 

způsob poskytnutí dotace „ex ante“, pročež Zadavatel nepředpokládá možnost poskytnutí dotace formou zálohy na 

začátku stavby. 

K dotazu č. 2 

Zadavatel uvádí, že dle vybraných dotačních titulů, které jsou u jednotlivých částí Projektu uvedeny, činí doba 

udržitelnosti projektu deset (10) let. V této souvislosti Zadavatel připomíná, že předpokládá dokončení realizace 

Projektu v roce 2027. 

Dotazuje-li se proto Zadavatel v čl. 3. až 5. Výzvy na kvalifikovaný odhad ceny za realizaci Veřejné zakázky v Kč bez 

DPH v případě, že daná část Projektu bude (zčásti) financována úvěrem poskytnutým vybraným zhotovitelem, 

přičemž by tento úvěr měl být splacen na konci doby udržitelnosti dané části Projektu, pak je třeba počítat s úvěrem 

na dobu až cca čtrnáct (14) let.  

V Brně dne 21. srpna 2023 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA,  

vedoucí Odboru investičního MMB 


		2023-08-22T07:50:03+0200
	Ing. Tomáš Pivec




